
2 5-10- am
Sarajevo,

Broj: :-f,-r4^3- 3S3{(

M
@vaw

SARAJEVO

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (..SluZbeni glasnik BIH", brol 39/14 i 59122), tlana 48. Statuta
KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73113), Elan 24. stav l. Pravilnika ojavnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta
u Sarajevu (65-04-2-4654 od 01.02.2023. godine) na prijedlog Komisije za javnu nabavku lzvje5taj br. l0-33-4-
38158-l od 73.10.2023. godine, Generalna direktorica donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuilada za

nabavku usluga sanacije glavnih razvodnih elektro ormara za potrebe viSe OJ KCUS-a

Electra d.o.o. Saraievo
za.Nabavku usluga sanacije glavnih razvodnih elektro ormara za potrebe vi3e OJ KCUS-a"

Red.

broj
stavke

Opis
Ukupna cijena iz

Aneksa-a 3

(bez PDV-a u KM)
I Razvodni ormar RT-'2 (Il+A) 9.660.00

'l Razvodni ormar RT-4 (M+A) 12.650.00

3 Razvodni ormar RT-3 (M+A) 12.650.00

Ukupna vrijednost nabavke: 34.960,00 KM bez PDV-a + PDV 5.94310 KM = 40.903,20 KM sa PDV-om

Proizvotlad/i opreme i materijala koja 6e biti ugratlena: ETI Sarajevo

Ponudena cijena podrazumijeva: demontaZu postoje6e opreme i materijala u tri glavna razvodna elektro
ormara (GRO) u objektu DIP-a uz isporuku imontaZu nove opreme ipustanje u rad.

Jedinidne cijene su sastavni dio ugovora i iste su nepromjenjive za cijeli ugovoreni period. Cijene su

izraiene t KM bez PDV-a.
Pla6anje predmeta nabavke 6e se izvr5iti u roku 60 (Sezdeset) dana od dana izvr5enja usluge, puitanja u rad

i ispostavljanja fakture.

Garantni rok na predmet nabavke je 24 (dvadesetdetiri) mjeseca od dana izvrienja usluge servisiranja i
pu5tanja u rad.
Rok za izvr5enje predmetne usluge je 90 (devedeset) dana od dana potpisivanja ugovora i dostavljanja
narudZbenice

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donoienja i bit 6e objavljena na web stranici KCUS-a, kao i dostavljena
ponudaiima udesnicima u postupku javne nabavke.

tu#

MEW

I
Prihvata se prijedlog Komisije, po lzvjeStaju br. l0-33-4-38158-l od 23.10.2023. godine, nakon provedenog
postupka javne nabavke putem konkurentskog zahtjeva objavljenog na portalu e-nabavke dana 27.09.2023. godine
pod brojem obavje5tenja 893-7-2-3 46-3-499/23 i ugovor dodjeljuje najpovoljnijem ponuilaiu:

II
Izabrani ponudad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene kopije
dokaza traiene tadkom 4.1. Tenderske dokumentacije, ukoliko istu nisu dostavili uz ponudu, u skladu sa

dostavljenom lzjavom ponudada, a ne starijih od 3 mjeseca radunaju6i od momenta predaje ponude.



OBRAZLOZENJf,
U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 58-044-33910 od 20.09.2023. godine, putem

konkurentskog zahtjeva pokrenut je postupak javne nabavke za ..Nabavku usluga sanacije glavnih razvodnih
elektro ormara za potrebe vi5e OJ KCUS-a". Procijenjena vrijednost nabavke je 35.000.00 KM bez PDV-a.

Nabavka je planirana Planom javnih nabavki za 2023. god. pod kategorijom ..usluge" redni br. 34. (Odluka o
usvajanju Planajavnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu za 2023 godinu. broj: I l5/23 br. protokola
65-04-2-25147 od 05.07.2023. godine). Uslovi pla6anja predvitleni za postupak nabavke su u roku 60 dana od dana

izvr5enja usluge iispostavljanja fakture (na osnovu dopisa Sektora za finansijske, knjigovodstvene iplanske
poslove br- 56-l l-3-6241/23).

Na osnovu poziva objavljenog na portalu e-nabavke tenderska dokumentacija za postupak javne nabavke preuzeta
je od strane I 5 (p€tnaest) potencijalnih ponuilada i to: KMS D.O.O.; EKAPIJA DOO; ELECTRA D.O.O.;
PROINTER ITSS DOO BANJA LUKA-EIAN INPINITY INTERNATIONAL GROUP; BBS EUROPE;
DELING D.O.O.; TIROL D.O.O. TUZLA: E-STROM D.O.O.: ELEKTING D.O.O.:VIGMELT D.O.O.I
TENNECO ING D.O.O.; GENERAL ENGINEERING D.O.O.; IBE JUNUZOVIC; ELCOM D.O.O. TUZLA i

ACING DOO SARAJEVO

Do krajnjeg roka za dostavljanje ponuda 9,30 sati dana 17.10.2023. godine na Protokol Klindkog centra

Univerziteta u Sarajevu zaprimljene su 2 (dvije) ponuda i to:

1 2

Naziv ponudaCa Electra d.o.o. Sarajevo
E-Strom projektni
biro d.o.o. Sarajevo

Broj i datum ponude

(Stoje evidentirano zapisnikom o zaprimanju ponuda br. l0-33-
4-37246 od I 7.1 0.2023. godine)

't0-t t-3-37217

17.10.2023. u 08:14 h

t0-l l-3-37218

17 .10.2023. u 08:1 7 h

Ukupna cijena bez PDV-a 34.960.00 KM 35.000,00 KM

Komisija imenovana Odlukom broj: 0l-04-4-36481 od 10.10.2023. godineje izvrSila detaljnu analizu i ocjenu
ponuda iZapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda br. l0-33-4-38158 od23.10.2023. godine konstatovala da:

l. Ponuda ponuilaia Electra d.o.o. Sarajevo ispunjava formalno pravne i tehnitke zahtjeve, a sto se vidi u

tabelamim prikazima, gdje je dostavljena ponuda ocijenjena kao prihvatljiva, pa moie biti predmet
vrednovanja i moZe uiestvovati u daljem toku natjecanja.

2. Ponuda ponuilaia E-Strom projektni biro d.o.o. Sarajevo nije dostavljena u skladu sa tenderskim

zahtjevom navedenim u Napomeni Aneksa 3, pod l. i 2., a odnosi se na sljedeie tadke:

l. Zbog posebnih zahtjeva sigumosti rada opreme u ovom prostoru DIP-a (Klinikama sa specifidnim
uslovima rada), odgovarajudi kvalitet ima oprema i materijala proizvotlaEa kao Sto su: Legrand,
Schneider Electric ili Eti.

2. U slutaju da se vaia ponuda odnosi na ekvivalent potrebno je da dostavite potvrdu (dokaz) kojim
proizvodai garantuje da ponuileno odgovara traZenom

Ponualad E-Strom projektni biro d.o.o. Sarajevo je ponudio sve trazene slavke i u Aneksu 3 u dijelu gdje se

traLi navoilenje ..Proimotlaia/i opreme i malerijola koja te bili ugrailend'Je naveo proizvoilada ABB Group.

Obzirom da je ugovorni organ naveo tri odgovaraju6a proizvoilada. te da se ponudeni proizvodad odnosi na

ekvivafent traZenog u skladu sa taikom 2. napomene Aneks-a 3 ,, Ponutlai je bio u obavezi dostdviti povrdu
(dokaz.) kojim proizvoilat garontuje da ponudeno odgovara tro:enom", ponudad je bio dufun u ponudi

dosraviti dokaz kojije naveden, a sto ponudaa u svojoj ponudi nije dostavio.

Iz navedenog razloga ponuda ponuilada f,-Strom projektni biro d.o.o. Sarajevo je nepravilna i ne moie
uiestvovati u daljem toku natjecaDja.

)

PODACI IZ PONUDE

'2,.4r y'*tfl



Za ovaj postupak javne nabavke planirano je provoilenje e-aukcije, ali u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu

koriStenia e-aukcije, ilan 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako se e-aukcija ne moZe provesti u sluaaju prijema

jedne prihvatljive ponude, te se postupak okoniava u skladu sa ilanom 69. stav I pod a) ZIN.

Obzirom da je zadovoljena transparentnost i da je cijena, prihvatljive ponude u okviru osiguranih sredstava za

nabavku usluga sanacije glavnih razvodnih elektro ormara za potrebe vi5e OJ KCUS-a. Komisija je lzvjeStajem br.

10-33-4-38158-l od 23.10.2023. godine i Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda br. 10-33-4-38158 od

2310.2023. godine dala prijedlog. da se donese odluka o izboru najpovoljnijeg ponutlada i ugovor dodijeli

ponuiladu Electra d.o.o. Sarajevo.

Prijedlog Komisije je prihvaien i donosi se odluka kao u di
,
ar"

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Proli! ovc Odlukt mo2e se izjaliti
Zalba se izjavfjuje tjred]u za ruzmal.m)e ,albi BiH putem ugovomog organa u pisanoj formi i u

biti marji od tri.

F

l'-i

Li
t

'4

A KTORICA
lzetbegovid

5 (pet) dana od dana prijema odluke

l-jnom broju primjeraka- a koji ne moZe

Dostaviti:

- Ponudaaima:

- Tehniaki sektor
- a/a KCUS

er#

t12




